

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 23-01-2025 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ.ಎಸ್ ಎಮ್ ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ(ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರ)

ನಾನು ಲಕ್ಕುಂಡಿಯಲ್ಲಿ ಪಿ.ಯು.ಸಿ., ವರೆಗೆ ಓದಿದ್ದೇನೆ. ನನಗೆ 4 ಜನ ಸಹೋದರರಿದ್ದು ಅವರೆಂದರೆ ಪ್ರಕಾಶ, ಅಜ್ಜಪ್ಪ, ರಮೇಶ ಹಾಗೂ ಗುರುಶಾಂತ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಿವೃತ್ತ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಸಹ ಸರ್ಕಾರಿ ನೌಕರರಾಗಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಗಳು High School ಶಿಕ್ಷಕರಾಗಿದ್ದಾರೆ ಮತ್ತು ಮಗ Software Engineer ಆಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ನೋಟೀಸ ಕೊಡುವಾಗ ಹಾಗೂ ವಾದ ಪತ್ರ ಬರೆಯುವಾಗ ನಾನು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಉತಾರೆ ನೀಡಿದ್ದೆ. ನಿಪಿ:2 ರಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ-ವೀರಭದ್ರಪ್ಪ ಕವಲೂರ ಇವರ ಆಸ್ತಿ, ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ-ನಿಯತಾಭಿ ನಧಾಪ ಇವರ ಆಸ್ತಿ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ-ರಸ್ತೆ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ-ವೀರುಪಾಕ್ಷಯ್ಯ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಇವರ ಆಸ್ತಿ ಎಂದು ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ:3 ನೋಟೀಸಿನಲ್ಲಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಚಕಬಂದಿಯಲ್ಲಿ ಪೂರ್ವಕ್ಕೆ-ಮಾಲಾ ಇವರ ಮನೆ, ಪಶ್ಚಿಮಕ್ಕೆ-ರಸ್ತೆ, ಉತ್ತರಕ್ಕೆ-ವೀರಭದ್ರಪ್ಪ ಕವಲೂರ, ದಕ್ಷಿಣಕ್ಕೆ-ಶಂಕರಯ್ಯ ಕುಲಕರ್ಣಿ ಇವರ ಆಸ್ತಿ ಇದೆ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ:2 ಮತ್ತು 3 ರಲ್ಲಿ ತೋರಿಸಿದ ಚಕಬಂದಿಗಳಲ್ಲಿ ವ್ಯತ್ಯಾಸ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮನೆ ಮಾರಾಟಕ್ಕೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು 2021 ರಲ್ಲಿ ಸುರೇಶ ಕವಲೂರು ಎನ್ನುವವರು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು. ಅವರು ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕ, ತಿಂಗಳು ನೆನಪಿಲ್ಲ. ವಚನ ಪತ್ರ ಮಾಡುವ ಎರಡು ದಿನ ಮೊದಲು ನಾನು ಹಾಗೂ ಸುರೇಶ ಕವಲೂರು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಭೇಟಿಯಾಗಿ ಮನೆ ಖರೀದಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದೆವು. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಗ ಅವರೊಂದಿಗೆ ಇದ್ದ. ದಿ:19.04.2021 ರಂದು ಆಸ್ತಿಯ ರೇಟ್ ಮಾತಾಡಿ ವಚನ ಕಾಗದ ಬರೆಸಿದೆವು. ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ-ವೀರಭದ್ರಪ್ಪ ಕವಲೂರ ರವರ ಮನೆ ಇದೆ. ಸದರಿ ಕಾಳಪ್ಪ ವೀರಭದ್ರಪ್ಪ 01.06.2023 ರಲ್ಲಿ ಸದರಿ ಮನೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ದಿ:01.06.2023 ರಂದು ಕಾಳಪ್ಪ ವೀರಭದ್ರಪ್ಪ ಕವಲೂರ ಇವರು ಮನೆ ಸಂಖ್ಯೆ-1580/ಬಿ(17)2 ಮನೆಯನ್ನು ಚೆನ್ನಪ್ಪ ಮಲ್ಲಪ್ಪ ಹಂಬಿಗೆ ಇವರಿಗೆ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ವಚನ ಪತ್ರ ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಅದನ್ನು

ಗುರುತಿಸಲು ಸಾಕ್ಷಿ ನಿರಾಕರಿಸಿದ್ದು ಅಲ್ಲದೇ ಅದು ಝರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಯಾರಿರುವುದರಿಂದ ಗುರುತಿಸಲಾಗಿಲ್ಲ.

ನಿಪಿ:1 ನ್ನು ಬರೆಸಲು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಗೆ ನಾನು, ಸುರೇಶ ಕವಲೂರು, ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಚಬ್ಬರಭಾವಿ ಹಾಗೂ ನನ್ನ ಅಣ್ಣ ಪ್ರಕಾಶ ಅರಹುಣಸಿ ಹೋಗಿದ್ದೇವು. ಆಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 01.30 ರಿಂದ 02-00 ಗಂಟೆಯಾಗಿತ್ತು. ಅದೇ ಸವಯದಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾತುಕತೆಯಾಯಿತು. ಮೊದಲು ಪ್ರತಿವಾದಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ರೂ.9 ಲಕ್ಷ ಹೇಳಿದರು. ಮಾತುಕತೆ ನಂತರ ರೂ.7 ಲಕ್ಷ 35 ಸಾವಿರಗಳಿಗೆ ಒಪ್ಪಿಗೆಯಾಯಿತು. ನಿಪಿ:1 ನ್ನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೇ ಬರೆಯಲಾಯಿತು. ನಾವು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೇವು, ಅಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ಮಾತುಕತೆಯಾಯಿತು ಮತ್ತು ನಿಪಿ:1 ನ್ನು ಬರೆಯಲಾಯಿತು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ದಿನ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ರೂ.2 ಲಕ್ಷ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದು, ಆ ಹಣವನ್ನು ನಾನು ಮನೆಯಿಂದ ಒಯ್ದಿದ್ದೆ. ನಾನು ಹೂ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿ ಹಣವನ್ನು ಕೂಡಿಸಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದೆ. ನಾನು ಹೂ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರಪಡಿಸಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ:1 ನ್ನು ಬರೆಯಲು ಪ್ರತಿವಾದಿಯೇ ಚಾಪಾ ಕಾಗದ ತರಿಸಿದ್ದರು. ಯಾರೂ ಹೋಗಿ ಚಾಪಾ ಕಾಗದ ತಂದಿದ್ದರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಒಬ್ಬರೇ ಇರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ನಾವು ಹೋದಾಗ ಅವರ ಮಗ ಸಹ ಇದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ:1 ರಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡುವ ಹಿಂಭಾಗದಲ್ಲಿ X ಗುರುತು ಹಾಕಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಸಹಿ ಪಡೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

(ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ವಿನಂತಿ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೂಡಲಾಗಿದೆ)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು.)
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಗದಗ.