

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 22-03-2025 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಎಮ್ ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ

ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಗೆ ದಿ:19-04-2021 ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 01.30 ರಿಂದ 02.00 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಹೋಗಿದ್ದಾಗ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಚಾಪಾ ಕಾಗದ ತರಿಸಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದರು. ಬರೆಯುವ ಮೊದಲು ನಾನು ಚಾಪಾ ಕಾಗದ ನೋಡಿದ್ದೆ. ಬರೆದ ನಂತರ ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ನಿಪಿ:1 ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆದಾಗ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ ಸುಮಾರು 03.00 ಗಂಟೆಯಾಗಿರಬಹುದು. ನಿಪಿ:1 ನ್ನು ಬರೆದಾಗ ನಾನು, ಪ್ರಕಾಶ ಅರಹುಣಸಿ, ಸುರೇಶ ಕವಲೂರು, ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಚಬ್ಬರಬಾವಿ ಇದ್ದೇವು. ಪ್ರಕಾಶ ಅರಹುಣಸಿ ನನ್ನ ಸ್ವಂತ ಅಣ್ಣ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸುರೇಶ ಕವಲೂರು ಮತ್ತು ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಚಬ್ಬರಬಾವಿ ನನ್ನ ಸಹಪಾಟಿಗಳು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಅವರು ನನ್ನ ಪರಿಚಯದವರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಚಾಪಾ ಕಾಗದ ರೂ.100/- ಮುಖಬೆಲೆಯದಾಗಿತ್ತು.

ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ನಿಪಿ:1 ನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ Description ಮುಂದೆ Saledeed ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ:1 ಖರೀದಿ ವಚನಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಆಸ್ತಿ ಮಣ್ಣಿನ ಮನೆಯೋ, RCC ಮನೆಯೋ ಎಂಬ ವಿವರಣೆ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮನೆಯ ವರ್ಣನೆಯನ್ನು ಸರಿಯಾಗಿ ಬರೆಸುವಂತೆ ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಕೇಳಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ವಚನಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಪ್ರಾಂಪಚಿಕ ಅಡಚಣೆ ಇತ್ತು ಎಂದು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಖರೀದಿ ರಖಂ ಆಸ್ತಿಗೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಬೆಲೆಯಾಗಿತ್ತು ಎಂದು ನಿಪಿ:1 ರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ:1 ರಲ್ಲಿ ಸಂಪೂರ್ಣಕ್ಷೇತ್ರದ ಮನೆಯನ್ನು ಖಂಡಮುಕ್ತ ರೂ.7 ಲಕ್ಷ 35 ಸಾವಿರಗಳಿಗೆ ಖರೀದಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ನಿಪಿ:1 ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಅಲ್ಲ, ಅದು ಕೇವಲ ಖರೀದಿ ವಚನಪತ್ರವಾಗಿರುತ್ತದೆ. ನಿಪಿ:1 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿ ವಚನಪತ್ರಕ್ಕೆ ಮುಂಗಡವಾಗಿ ರೂ.2 ಲಕ್ಷ ಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದು ಬರೆದಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆದರೆ ಯಾರು ಯಾರಿಗೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟರು ಎಂದು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ:1 ರಲ್ಲಿ ಖರೀದಿಕೊಡುವವರ ಸಹಿ ಹಾಗೂ ಖರೀದಿ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳುವವರ ಸಹಿ ಎಂದು

ಬರೆಯಲಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ದಿನ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿ ಖರೀದಿ ಆಗಿಲ್ಲ. ಖರೀದಿ ವಚನ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಡುವವರ ಸಹಿ ಮತ್ತು ವಚನ ಪತ್ರ ಬರೆಸಿಕೊಳ್ಳುವವರ ಸಹಿ ಎಂದು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಿಪಿ:1 ನ್ನು ಬರೆದ ದಿನವೇ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಅದನ್ನು ನೋಟರಿ ಮಾಡಿಸಿ ನನಗೆ ನೀಡಿದ್ದಾರೆ. ನಿಪಿ:1 ನ್ನು ನೋಟರಿ ಮಾಡಿಸಲಾಗಿದೆ ಎಂದು ವಾದ ಪತ್ರ, ನೋಟೀಸು ಹಾಗೂ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಿಪಿ:1 ನ್ನು ನೋಟರಿ ಮಾಡಿಸುವಾಗ ನಾನು ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ನೋಟರಿಯವರ ಮುಂದೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ. ನಿಪಿ:1 ರಲ್ಲಿ ನೋಟರಿಯವರಿಂದ ಸಿರಿಯಲ್ ನಂಬರ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಾನು ದಿನಾಂಕ 21.04.2022 ರಂದು ರೂ.4 ಲಕ್ಷಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಖಾತೆಯಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಖಾತೆಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಖಾತೆಗೆ ಸದರಿ ದಿನಾಂಕದಂದು ಯಾವುದೇ ಹಣ ಹಾಕಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ರೂ. 1 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರಗಳನ್ನು ಡಿಸೆಂಬರ್ 2022 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಖಾತೆಗೆ ಹಾಕಿದ್ದೇನೆ. ರೂ. 4 ಲಕ್ಷ ಮತ್ತು 1 ವರೆ ಲಕ್ಷ ನೀಡಿದ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಯಾವುದೇ ಪಾವತಿ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಿಪಿ:1 ರಲ್ಲಿ ಬರೆಯಿಸಿಲ್ಲ. ಸಾಕ್ಷಿ ಮುಂದುವರೆದು ಸದರಿ ಹಣದ ಬಗ್ಗೆ ನಾನು ಕಾಗದ ಬರೆದುಕೊಡಲು ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದೆ ಆದರೆ ಖರೀದಿ ಪತ್ರವನ್ನೇ ಮಾಡಿಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನ ಹೆಸರಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಖರೀದಿ ವಚನ ಪತ್ರ ಬರೆದುಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರೂ.1 ವರೆ ಲಕ್ಷ ಕೊಡುವಾಗ ನಾನು ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡಲು ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಕೇಳಿದ್ದೇನೆ ಆದರೆ ಬಾಕಿ ಉಳಿದ 1 ಲಕ್ಷ 35 ಸಾವಿರ ಹಾಗೂ ಖರೀದಿ ಖರ್ಚು 15 ಸಾವಿರ ನನಗೆ ಕೊಡು ನಾನೇ ಖರೀದಿಪತ್ರದ ಖರ್ಚು ತುಂಬುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿಯರು ಹೇಳಿದರು. ಹಣ ನೀಡಿದ ಕೂಡಲೇ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಖರೀದಿಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡುವಂತೆ ನೋಟೀಸ ನೀಡಿಲ್ಲ ಆದರೆ ಅವರು ಖರೀದಿಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡುವುದನ್ನು ಮುಂದೂಡುತ್ತಾ ಬಂದಿದ್ದು, ಹಿರಿಯರು ಸಹ ಖರೀದಿ ಪತ್ರ ಮಾಡಿಸಿ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು, ಆದರೂ ಸಹ ಖರೀದಿಪತ್ರ ಮಾಡಿಕೊಡದೇ ಇದ್ದಾಗ ನೋಟೀಸ ಕೊಡಿಸಿದ್ದೇನೆ. ಹಿರಿಯರು ಖರೀದಿ ಹಾಕಿಸಿಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದು ನನ್ನ ವಾದ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆಯಿಸಿಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ಖರೀದಿ ಮುಂದುಡುತ್ತಾ ಬಂದಿದ್ದರು ಮತ್ತು ಹಿರಿಯರು ಖರೀದಿ ಹಾಕಿಸಿಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಖರೀದಿ ಹಾಕಿಕೊಡಲು ವಿನಂತಿಸಿದ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ದಿನಾಂಕಗಳನ್ನು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ವಚನ ಪತ್ರ ಆದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ ನೋಟೀಸ ಕೊಡುವವರೆಗೆ ಖರೀದಿಹಾಕಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಏನೇನು ಪ್ರಯತ್ನ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ವಿವರಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯನ್ನು ಖರೀದಿಗಾಗಿ ಕೇಳಲು ಹೋದಾಗ ನನ್ನೊಂದಿಗೆ ಸುರೇಶ ಕವಲೂರು ಹಾಗೂ ಚಂದ್ರಶೇಖರ ಚಬ್ಬರಬಾವಿ ಬಂದಿದ್ದರು.

(ವಿನಂತಿ ಮೇರೆಗೆ ಮುಂದುವರೆದ ಪಾಟೀ ಸವಾಲಿಗೆ ಮುಂದೂಡಿದೆ)

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯು ನನ್ನ ಉತ್ತರೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಗದಗ.