

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ:22-07-2025 ರಂದು ಪುನಃ ಕರೆಯಿಸಿ ಸತ್ಯ ಪ್ರತಿಜ್ಞೆ ಮಾಡಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಶ್ರೀ. ಎಸ್ ಎಮ್ ಹೆಚ್ ವಕೀಲರಿಂದ (ಪ್ರತಿವಾದಿಯರ ಪರವಾಗಿ)

ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಗಂಡ ಸೇರಿ ಮನೆ ಕಟ್ಟಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆಯುವ ದಿನ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಗನ ಸಹಿ ಏಕೆ ಪಡೆಯಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಆ ದಿನ ಆತ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಆ ದಿನ ಪ್ರತಿವಾದಿ ಒಬ್ಬರೇ ಇದ್ದರು. ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆಯುವ ಒಂದು ದಿನ ಮೊದಲು ಮಾತುಕತೆಯಾಗಿದೆ. ಕರಾರು ಪತ್ರ ಬರೆದ ದಿನಾಂಕ ನೆನಪಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಮ್ಮ ಸಂಬಂಧಿ ಹಾಗೂ ಪರಿಚಯಸ್ಥರು ಎಂದರೆ ಸಂಬಂಧಿಯಲ್ಲ ಕೇವಲ ಪರಿಚಯಸ್ಥರು ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ:7 ರ ಪ್ರಕಾರ ದಿ:11.07.2022 ರಂದು ನನ್ನ ಖಾತೆಯಿಂದ ರೂ. 4 ಲಕ್ಷ ಹಣ ಹಳ್ಳಿ ಶಂಕುಂತಲಾ ಫಕ್ಕೀರಪ್ಪ ಇವರ ಖಾತೆಗೆ ವರ್ಗಾವಣೆಯಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಶಂಕುಂತಲಾ ಚೆನ್ನಬಸಪ್ಪ ಹೊಂಬಳ ಅಂದರೆ ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹಣ ವರ್ಗಾಯಿಸಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಅವರ ಖಾತೆಯಲ್ಲಿ ಅವರ ತವರು ಮನೆಯ ಹೆಸರು ಹಳ್ಳಿ ಶಂಕುಂತಲಾ ಫಕ್ಕೀರಪ್ಪ ಎಂದು ಇದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ನಿಪಿ: 1 ರಲ್ಲಿ ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ತವರು ಮನೆಯ ಹೆಸರು ಬರೆದಿಲ್ಲ ಎಂದು ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯ ಉತಾರೆಯಲ್ಲಿ ಹೆಸರು ಹೇಗೆ ಇರುವುದೋ ಹಾಗೆ ಅವರೇ ಹೆಸರು ಬರೆಯಿಸಿದ್ದಾರೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಸಂಪೂರ್ಣ ಹಣ ನೀಡಿದ್ದರೂ ಏಕೆ ಖರೀದಿ ಹಾಕಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂಬ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಹಣವನ್ನು ಖಾತೆಗೆ ಹಾಕಿದ ನಂತರ ಖರೀದಿ ಹಾಕಿ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಪ್ರತಿವಾದಿ ಹೇಳಿ, ನಂತರ ಖರೀದಿ ಹಾಕಿ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣ ಖರೀದಿ ಹಣ ನೀಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಪ್ರತಿವಾದಿ ನಿವೃತ್ತಿಯ ನಂತರ ಲಕ್ಕುಂಡಿಯ ಸುತ್ತ ಮುತ್ತ ಜಮೀನು ಖರೀದಿಸುವ ಉದ್ದೇಶ ಹೊಂದಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಜಮೀನು ಹುಡುಕಿ ಕೊಡಲು ನನಗೆ ಹೇಳಿದ್ದರು ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಕುಕನೂರು ತಾಲೂಕು ತಳಬಾಳದಲ್ಲಿ ಒಂದು ಜಮೀನು ಮಾರುವುದಿದೆ ಎಂದು ನಾನು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಹೇಳಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಮಾತುಕತೆಗೆ ನಾನೇ ಮುಂದಾಳತ್ವ ವಹಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನಾನು

ಪ್ರತಿವಾದಿಯಿಂದ ಖಾಲಿ ಚಾಪಾ ಕಾಗದಕ್ಕೆ ಸಹಿ ಪಡೆದು ಖೊಟ್ಟಿ ಖರೀದಿ ವಚನ ಪತ್ರ ಸೃಷ್ಟಿಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸದರಿ ಜಮೀನು ಖರೀದಿಗಾಗಿ ಹಣ ಕಡಿಮೆ ಬಿದ್ದಿದ್ದರಿಂದ ಪ್ರತಿವಾದಿ ನನ್ನಿಂದ ರೂ. 5 ಲಕ್ಷ 50 ಸಾವಿರ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅವರಿಗೆ ಕೈಗಡ ಸಾಲ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಸರಿಯಾಗಿ ಕಣ್ಣು ಕಾಣಿಸದೆ ಇರುವುದನ್ನು ದುರುಪಯೋಗಪಡಿಸಿಕೊಂಡು, ಅವರ ಸಹಿ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ನಿಪಿ:1 ನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮನೆಯ ಉತ್ತರಕ್ಕೆ ಇರುವ ಕಾಳಪ್ಪ ವೀರಭದ್ರಪ್ಪ ಇವರ ಮನೆ ರೂ.29 ಲಕ್ಷಗಳಿಗೆ ಮಾರಾಟವಾಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಈಗ ಲಕ್ಕುಂಡಿಯಲ್ಲಿ 30X40 ಅಡಿ ಸೈಟಿಗೆ ರೂ. 10 ಲಕ್ಷ ಬೆಲೆ ಇದೆ ಎಂದರೆ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆಗುವಾಗ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಗೆ ಎಷ್ಟು ಬೆಲೆ ಇತ್ತು ಅಷ್ಟಕ್ಕೆ ಕರಾರು ಪತ್ರ ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಗಳು ಸರ್ಕಾರಿ ಶಾಲಾ ಶಿಕ್ಷಕಿಯಾಗಿದ್ದಾಳೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಯ ಮಗ ಸಾಪ್ತವೇರ ಇಂಜಿಯರ್ ಆಗಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಪ್ರಾಂಪಚಿಕ ಅಡಚಣೆ ಇರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪ್ರತಿವಾದಿಗೆ ಮೋಸ ಮಾಡಿ ದಾವಾ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಎತ್ತಿ ಹಾಕುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಸುಳ್ಳು ಕರಾರು ಪತ್ರ ಹಾಗೂ ಇತರ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ದಾವೆ ಸಲ್ಲಿಸಿ, ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯು ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)
ಓ ಹೇ ಕೇ ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಪ್ರಧಾನ ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು,
ಗದಗ.